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Dnr 

 
§ 62 - Information om kommunens skog och dess 

skötsel 

Miljöstrateg Liisa Larsson och kommunekolog Katarina Karlsson presenterade en 

informerade om kommunens skog och dess skötsel. 

En upphandling av skogsskötseln ska göras under 2024. 

Samhällsbyggnadsavdelningen ska ta fram ett förslag till skogsstrategi och ta med 

den input som framkom på mötet. 
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Dnr KS/2023:29 

 
§ 63 - Verksamhets- och budgetuppföljning 

kommunledningsutskottet januari-september 2023 

Tusental kronor (tkr) Budget 
jan-sep 

Redovisning 
jan-sep 

Års- 
budget 

Års- 
prognos 

Kommunledningsutskott -85 328 -83 268 -111 740 -110 607 

-varav kommunledningsavdelning 
(KLA) 

-44 673 -39 192 -57 010 -52 854 

- varav samhällsbyggnads- 
avdelning (SBA) 

-40 655 -44 076 -54 730 -57 753 

Verksamhets- och budgetuppföljning 

kommunledningsavdelningen (KLA), januari-september 2023 
Verksamhetsbeskrivning 

Kommunstyrelsen ska planera, leda, utveckla och samordna verksamheten i 

nämnder och bolag. Kommunens verksamheter är organiserade i en gemensam 

förvaltning direkt under kommunstyrelsen. Förvaltningen leds av kommunchefen 

som till sitt förfogande har en ledningsgrupp med sakkunniga från sociala 

avdelningen, vård- och omsorgsavdelningen, skola och barnomsorg, 

samhällsbyggnads samt stabsfunktioner. De centrala stödfunktionerna är 

organiserade i en kommunledningsavdelning med administrativ enhet, 

ekonomienhet, personalenhet samt utvecklingsenhet. Sedan 2019-01-01 är 

Samhällsbyggnadsavdelningen en enhet i kommunledningsutskottet. 

 
Verksamhet Kommunledningsavdelningen 

Ekonomienheten - Arbete har pågått med delårsrapport samt sedvanliga 

arbetsuppgifter under hela september. Rekrytering av ny ekonomichef pågår. 

 
Personalenheten Den årliga redovisningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet 

samt personalbokslutet för 2022 har sammanställts och redovisats vid årets första 

Centralråd. 

En kompetensförsörjningsplan är framtagen och ska följas upp årligen för att se 

förvaltningens nuvarande och kommande kompetensbehov. En reviderat 

introduktions dokument är framtaget. 

Medarbetarenkäten har genomförts under november och en sammanställning och 

redovisning av resultatet har gjorts, svarsfrekvensen låg på 87 %. 

Samtliga resultat- och utvecklingssamtal är genomförda med en ny RUS-mall i 

samtliga verksamheter. Årets löneöversyn är klar och nya löner utbetalas i 
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april/maj. I år kommer även kommunalsmedlemmar att få individuell 

lönesättning. 

Digitala anställningsavtal med e-signering införs för samtliga tillsvidarepersonal 

under våren. 

Sjögrändsloppet har genomförts under maj, vilket är en del av 

friskvårdssatsningar som görs i kommunen. Friskvårdsbidrag har höjts fr om 1 

juli vilket kommer att överskrida den budgeterade budgeten för 2023. 

Kostnaden för digitala system ökat. Uppföljning av distansavtalet har genomförts. 

Ansökan för utbildningsmedel via KOM-KR är påbörjad. 

 
Utvecklingsenheten - Projektet Smart Industricenter avslutades under våren. Det 

har fått mycket positiv respons och stärkt samarbetet mellan kommun och 

näringsliv. Utifrån denna bild har vi gått vidare och precis innan midsommar fick 

vi klart med en fortsättning. Vi har beviljats stöd från Europeiska Regionala 

Utvecklingsfonden och Region Värmland för ett nytt treårigt projekt. Detta 

startade 1 september och har totalt en budget på c:a 6 mnkr, varav 75 % täcks av 

externa medel. 

För att tydligare lyfta fram möjligheterna till stöd och även utveckla stödet har ett 

Nyföretagarcentrum startats upp i Hagfors. Detta sker i samverkan mellan 

kommun och näring. Ekonomiskt bidrar vi med 5 kr/invånare. 

I maj månad fastställde kommunfullmäktige ett nytt övergripande målkort. 

Arbetet med att ta fram förslaget har samordnats av enheten. Målkortet har nu en 

tydligare koppling till Hagforsstrategin. Tanken är att kommunstyrelsen löpande 

ska få rapporter om måluppfyllelse när aktuell statistik publicerats. 

Under maj månad genomfördes under två dagar ett stort antal företagsbesök i 

Hagfors och Ekshärad. 

Kommunens första intranät lanserades i december 2022. Arbetet med 

utvecklingen av det fortsätter under året. Parallellt har vi påbörjat en översyn av 

vad som krävs för att göra en större uppdatering av hemsidan hagfors.se. Planen 

är att vi kring årsskiftet ska upphandla det konsultstöd som krävs för 

utvecklingsarbetet. 

I början av sommaren genomfördes i samverkan med några privata aktörer en 

barn- och familjedag i Blinkenbergsparken. Det var mycket uppskattat och 

bedömningen är att det kom 3-4000 besökande. 

Projektet Landsbygdsdrömmar (obebodda hus) slutrapporterades innan 

sommaren. Totalt har ungefär 10 fastighetsaffärer genomförts eller påbörjats 

under projekttiden. Då det varit en relativt kort projektperiod, knappt 1,5 år, är det 

fler än förväntat. Vi vet också att projektet satt igång processer som förmodligen 

leder till fler försäljningar framåt. 

Tillsammans med samhällsbyggnadsavdelningen fortsätter arbetet med vår 

centrummiljöer. En del insatser kring belysning och gatumöblering har 

genomförts. Översyn av planteringar och parkeringsytor pågår. Kommunikationen 
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med övriga centrala fastighetsägare kommer att utökas för att öka samverkan 

kring insatser som stärker våra centrumområden. Ett förslag till fortsatt arbete för 

att snygga upp miljön i Hagforsparken ska presenteras för kommunstyrelsen 

under hösten. 

På totalen bedöms enheten följa budget. Den negativa avvikelse som finns inom 

främst kommunikationsområdet täcks genom omdisponeringar från andra delar 

där vi bl a kunnat täcka kostnader genom ökad extern finansiering. 

 
Administrativa enheten - Avtal för fiberutbyggnad av fastigheter i Uvanå har 

tecknats med Malung-Sälens kommun, Stamfiberutbyggnaden är klar och 

anslutning av fastigheter som tecknat avtal påbörjas under hösten 2023. 

Samverkan med Karlstads Stadsnät om stamfiberutbyggnad till Mangstorp har 

slutförts. Anslutning av fastigheter kommer att genomföras under år 2024. 

Omläggning av förvaltningsnätet har genomförts i Ekshärad. Nod för 

inkommande fiber från Hagfors har flyttats till Bågskytten från Kyrkhedens skola 

och en översyn av elförsörjning till kommunikationsnoden har genomförts för att 

minimera problem vid kortare elavbrott. 

En utredningsrapport har färdigställts avseende kommunens förutsättningar att 

införa ett e-arkiv. Rapporten kommer att följas upp med en gemensam 

upphandling av ett e-arkiv som tjänst med kommunerna, Munkfors, Sunne och 

Torsby. En kravspecifikation är klar och upphandling kommer att genomföras 

under hösten 2023. 

Ett utbildningssystem för informationssäkerhet har tagits i bruk för att höja IT- 

säkerhetsnivån i vår organisation. Utbildningarna genomförs interaktivt och 

skickas ut löpande till samtliga medarbetare. 

Planering pågår av att säkerställa den IT-tekniska miljön för genomförande av 

digitala nationella prov i skolan under år 2024. Säkerhetshöjande insatser kommer 

att krävas för inloggning i samband med genomförandet av proven. 

En risk- och konsekvensanalys har genomförts med anledning av 

enhetssamverkan mellan administrativa enheten och utvecklingsenheten avseende 

sekreterarskap i barn- och bildningsutskottet och registratoruppdrag. 

Utvecklingsenheten bidrar med personalresurser från och med augusti månad och 

en utvärdering kommer att genomföras under hösten 2024. 

Ekonomiskt resultat 
 

Budget 
jan-sep 

Redovisning 
jan-sep 

År0s- 
budget 

Prognos 
helår 

Verksamheter, tusental kronor 
    

Kommunfullmäktige och 
kommunstyrelse 

2 416 2 593 3 238 3 229 

Partistöd 278 371 371 371 
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Revision 431 266 572 572 

Kommunledning och gemensam 
administration 

18 454 20 252 24 669 25 749 

Gemensamma verksamheter o 
servicefunktioner 

9 020 8 315 12 394 12 614 

Föreningsstöd och övrigt stöd 2 621 1 326 3 474 3 174 

Näringslivsutveckling inkl EU- 
projekt 

1 718 -38 2 290 1 740 

Information, marknadsföring, 
turism 

1 038 1 394 1 383 1 733 

Kulturverksamhet inkl museum 0 3 0 0 

Räddningstjänst 9 234 8 882 12 327 11 577 

Jämförelsestörande intäkt 0 -4 172 0 -4 172 

Reserverat till löneökning -702 0 -3 964 -3 964 

Anslag för oförutsedda behov 165 0 256 231 

Totalt 
kommunledningsavdelningen 

44 673 39 192 57 010 52 854 

 

Sammanfattning - Kommunledningsavdelningen 
För perioden januari-september 2023 redovisar KLA 39 186 tkr i utfall. Budget 

för samma period är 5 481 tkr högre. På helår bedöms verksamheten göra ett 

resultat 4 156 tkr bättre än budgeterat, större delen härrör sig från 

löneökningspotten där prognosen inte justerats. 

Årsbudgetramen per 2023-07-31, för KLA är 57 010 tkr. Prognos för helår är 52 

854 tkr. Utöver detta har erhållits elstöd 3,9 Mkr, försäljning skett av traktor 

vilken inbringat en realisationsvinst på 163 tkr, och ersättning har erhållits för 

sjuklönekostnader, allt tre jämförelsestörande poster. 

 

Verksamhets- och budgetuppföljning 

samhällsbyggnadsavdelningen (SBA) januari-september 2023 
Verksamhetsbeskrivning 

Samhällsbyggnadsavdelningen ansvarar för ett brett ansvarsområde. Inom 

avdelningen hanteras strategisk planering såsom översiktsplan, detaljplan, 

markförvaltning och naturvårdsfrågor, kommunalteknik och förvaltning av 

anläggningstillgångar såsom gator, VA, Avfall och fastighetsdrift och intern 
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service med lokalvård och kost. Inom avdelningen förvaltas också Hagfors 

Airport. 

Inom avdelning finns förutom specialister och administrativa funktioner, fyra 

verksamheter, Fastighet, Serviceenheten, GVA och Flygplats. 

 
Skattefinansierad verksamhet Samhällsbyggnadsavdelningen 

Flygplatsen - Verksamheten har fortsatt svårt med personalsituationen. 

Upphandling av torntjänster har genomförts och avtal kommer kunna tecknas 

under oktober. Verksamheten har förutom tidigare avvikelser högre kostnader för 

utbildning och kurser än budgeterad, då det är flera nya medarbetare inom 

verksamheten som har behov av utbildning för att bli behöriga fullt ut. 

Den enskilt största avvikelsen för perioden är dock kostnaden för återbetalning av 

statliga stöd, detta kommer påverka verksamhetens resultat för året. 

 
Serviceenheten - Måltidsverksamheten ligger väsentligt över budget. Avvikelsen 

beror på stigande livsmedelspriser, lägre intäkter än budgeterat samt högre 

personalkostnader än budgeterat. 

Livsmedel är det konto som ligger högst över budget. Jämfört med perioden 

januari-augusti förra året så har kostnaderna ökat med i genomsnitt 18 %, vilket är 

något lägre än genomsnittet för januari-juli. Verksamheten är bunden av avtal 

men letar aktivt efter produkter inom ramen för avtalet där priset är lägre, till 

exempel produkter på extrapris eller alternativa produkter som bedöms likvärdiga 

i kvalité. 

Intäkterna för perioden är något lägre än budgeterat, det som saknas är stöd för 

mjölk, vissa bidrag samt vissa interna debiteringar. 

Verksamheten har under perioden haft flera sjukskrivningar vilket har gett högre 

kostnader för vikarier, sjuklöner samt övertidsersättning. I början av året så 

anställdes två personer på pooltjänst för att möjliggöra för verksamheten att täcka 

upp på flera objekt vid behov. Pooltjänsterna har fungerat mycket bra men det har 

trots det inte varit möjligt att hantera all frånvaro, verksamheten har också behövt 

ta in timvikarier samt ta ut medarbetare på övertid. 

Lokalvården ligger något under budget för perioden och förväntas hålla budget 

för året. 

 
Fastighet - Verksamheten går för perioden något bättre än budget vilket 

uteslutande beror på de fortsatt låga elpriserna. De avvikelser som drabbat 

verksamheten sedan tidigare finns dock kvar. Hyreskostnader och 

fjärrvärmekostnader har ökat och ligger över budget, detta är också kostnader där 

avvikelsen ackumuleras. Verksamheten har för perioden också haft stora 

kostnader för att underhålla och energioptimera ventilationsaggregat vilket sker 

löpande inom ramen för verksamhetens underhållsbudget men som på sikt 
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kommer göra aggregaten mer energisnåla och tillförlitliga, vilket minskar 

driftkostnaderna långsiktigt. 

Verksamheten har under perioden arbetad med brandskyddsåtgärder, Treklövern, 

Milan, Sunnemo och Kyrkheden har färdigställts. Under perioden så har det skett 

stora förbättringsåtgärder på badanläggningen med nya filter och filtermedia, ny 

analysavläsning, nya pumpar, flödesmätare och UV-ljus, vilket har gjorts för att 

optimera driften av anläggningen. 

 
Gata och Park - För perioden januari - september ligger verksamhetens resultat 

bättre än budget. Resultatet är dock något missvisande då kostnader för en del av 

de tjänster som verksamheten köpt under sommaren inte är fakturerade än. 

Upphandlingar av nya avtal och indexökningar i befintliga avtal har medfört 

kostnadsökningar som kommer att påverka årets resultat. Det gäller exempelvis 

vinterväghållning, gräsklippning, beläggningstjänster och gatubelysning. 

Under hösten pågår ett antal projekt inom gata- och parkenheten. Bland annat 

upprustning av Råda rastplats, parkering på Vågen 6 samt ny rabatt längs 

Klarälvsvägen i Ekshärad. 

För att hålla nere kostnader kommer verksamheten att göra extra uppföljningar 

och kontroll av fakturor för vinterväghållning, beläggningstjänster och 

gatubelysning. 

 
Miljö- och byggenheten - Verksamheten är fortsatt delvis underbemannad med 

en halv tjänst på grund av tjänstledigheter. Ett arbete med avloppsinventering har 

startats med fokus på vattenskyddsområden. Sammanlagt 13 fastigheter inom 

vattenskyddsområde har inventerats. Verksamheten miljöskydd ligger fortsatt 

efter med miljöskyddstillsyn. 

Under perioden januari till och med september har det till miljö-hälsoskydd och 

livsmedel inkommit 93 anmälningar och 38 ansökningar samt 121 

tillsynsärenden. Det finns utöver det 24 pågående klagomålsärenden. 

Vidare har 63 bygglovsansökningar och 43 anmälningar inkommit inom ramen 

för plan- och bygglagen. 70 Obligatoriska ventilationskontroller har inkommit. 

11 ansökningar om strandskyddsdispens har inkommit under perioden. 

Inom Alkohol och tobakslagen 36 ärenden inkommit, 49 tillsyner och 37 inre 

tillsyner har genomförts. 1 ansökan om lotteritillstånd. 

 
Avgiftsfinansierad verksamhet Samhällsbyggnadsavdelningen 

VA-verksamheten - Under året har VA-ledningar pågått i bland annat Ekshärad, 

Hagfors, Uddeholm och Mjönäs. Under 2023 har vattenläckor varit något mer 

frekventa vanligt. Vattenläckorna har tvingat VA-enheten att anpassa planeringen 

av projekt för att hantera de oplanerade arbeten som uppstått. 
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Under 2023 ska samtliga svenska kommuner, enligt lagen om allmänna 

vattentjänster, ta fram en vattentjänstplaner. VA-enheten arbetar tillsammans med 

planarkitekt och miljö- och byggenheten för att ta fram en vattentjänstplan som 

ska antas politiskt. Arbetet kommer kräva stor arbetsinsats av egen personal och 

kan medföra extra kostnader för konsulthjälp. 

För perioden januari - september ligger verksamhetens resultat över budget. 

Resultatet påverkas negativt av att verksamheten behövt göra mycket oplanerat 

arbete, köpa konsulthjälpsamt haft högre personalkostnader. 

Vid årsskiftet höjdes VA-taxan med cirka 5%, på grund av ökade kostnader för 

material och tjänster. Verksamheten bedömer att ytterligare höjningar av VA- 

taxan är nödvändiga kommande år. 

 
Avfallsverksamheten - På grund av prisökningar har avfallsenheten något högre 

kostnader för insamling och behandling av flera avfallsfraktioner. Kostnaden för 

förbränning av avfall är dock lägre än budgeterat eftersom förbränningsskatten på 

avfall slopades vid årsskiftet. Den största negativa avvikelsen beror på ökade 

kostnader i samband med att källsortering av matavfall erbjuds till fler hushåll. 

Införandet av källsortering av matavfall fortsätter under året med verksamheter, 

flerfamiljshus och fritidshus. Från 1 januari 2024 övertar kommunerna ansvaret 

för insamling av förpackningar. Förberedelser pågår bland annat med 

upphandling av hämtning av avfall från återvinningstationer och fastighetsnära 

uppställningsplatser, samt skötsel av återvinningsstationer. 

Arbete för att uppdatera sluttäckningsplanen för Holkesmossens 

avfallsanläggning pågår. Den ska resultera i en ny tidplan för deponins livslängd 

samt en beräkning av hur mycket pengar som årligen behöver avsättas för 

sluttäckning. 

 

Ekonomiskt resultat 
 

Budget 
jan-sep 

Redov. 

jan-sep 

Års- 
budget 

Prognos 
helår 

Verksamheter, tusental kronor 
    

Samhällsbyggnadschef 6 843 8 077 9 067 11 167 

 varav 
Fordonsorganisation 

1 218 1 052 260 260 

 varav Flygplatsen 2 120 3 968 4 329 6 429 

Fastighetsförvaltning 10 005 9 614 17 190 17 190 

GVA-chef Avgift- och 
Skattefinansierat 

20 955 23 230 23 855 23 855 
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 varav Avfall 1 368 2 672 0 0 

 varav VA 1 850 4 257 0 0 

 varav Gata/Park 13 707 12 269 18 436 18 436 

Serviceenheten 503 1 449 1 164 2 064 

 varav Kost 214 1 279 635 1 535 

 varav Städ 289 170 529 529 

Miljö- och Byggenheten 2 349 1 707 3 454 3 477 

Totalt samhällsbyggnadsavd. 40 655 44 076 54 730 57 753 

 
 

Sammanfattning - Samhällsbyggnadsavdelningen 
Verksamheterna följer i stort plan för perioden. Flera verksamheter har drabbats 

av kostnader som inte kunnat förutses eller planeras och flera verksamheter har 

haft problem med bemanning vilket får ekonomiska konsekvenser. 

Externa hyror samt fjärrvärmepriser har höjts vilket påverkar fastighetsenhetens 

resultat för samtliga perioder och kan komma att påverka resultatet även på helår. 

Dock har elpriserna varit väsentligt lägre än vad som förutspåtts vilket innebär att 

fastighetsenhetens elkostnader för perioden är väsentligt lägre än budget. Kraftigt 

ökade livsmedelskostnader och brist på vissa livsmedel gör att serviceenheten 

kommer få svårt att klara av sitt uppdrag med bibehållen kvalité inom befintlig 

ram, verksamheten har ett aktivt arbete för att lindra de ekonomiska effekterna av 

prishöjningar genom att välja livsmedel med nedsatt pris, kampanjer eller 

alternativa produkter inom de avtal som har upphandlats. 

Ett flertal avtal för olika typer av tjänster har upphandlats och de priser som 

tillämpas framåt är högre än tidigare avtal vilket också kan komma att påverka 

flera verksamheter. Vidare har avdelningen fått kostnader återbetalning avseende 

statliga stöd för flyget, vilket kraftigt påverkar resultatet för flygets verksamhet 

negativt för året. Fastighetsenheten, Flygplatsen och Serviceenheten gör 

bedömningen att de avvikelser som har uppstått under perioden kommer att vara 

bestående med ett negativt resultat för helåret som följd, även om de låga 

elpriserna kan lindra de negativa avvikelserna något. Verksamheterna har en hög 

medvetenhet om de ekonomiska utmaningar som finns och de prisförändringar 

som kan förväntas och följer utvecklingen noga. Avdelningen kommer att verka 

för att kostnadsökningarnas effekt på resultatet lindras genom att anpassa 

verksamheterna där så är möjligt. Avdelningen bedömer sammantaget att det inte 

kommer vara möjligt att nå ett resultat likställt budget med de avvikelser som 

finns och som förväntas bestå över året. 
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Förslag till åtgärder Samhällsbyggnadsavdelningen 
Samhällsbyggnadsavdelningens verksamheter har uppgifter som svänger över tid 

och resultatet kan därför variera mellan olika årstider för olika verksamheter. 

Avdelningens resultat för perioden är högre än budget. Anledningen till 

avvikelsen är ökade livsmedelspriser, högre externa hyreskostnader, högre 

personalkostnader och kostnader för konsultstöd samt obudgeterade kostnader för 

skadegörelse och byggprojekt som belastar fastighetsdriften samt återbetalning av 

statligt stöd för flygplatsen. Inom GVA finns avvikelser främst inom förvaltning 

av gatubelysning. Samtliga chefer bevakar de kostnadsförändringar som sker och 

arbetar aktivt för att minimera ytterligare avvikelser. Avdelningen en hög grad av 

medvetenhet om resultatet och de avvikelser som bedöms som bestående. 

Samtliga chefer har i uppdrag att arbeta restriktivt, hålla igen där det går och 

undvika onödiga kostnader, upphandlingar ska genomföras i så hög grad som är 

nödvändigt och lägsta pris ska välja. 

 
Handlingar i ärendet 

Kommunchefens tjänsteskrivelse 2023-10-25. 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner rapporten. 

Beslutet skickas till: 

Ledningsgruppen 
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Dnr KS/2023:431 

 
§ 64 - Samarbetsavtal - Hagfors Innebandysällskap 

HIBS 2023-2024 

Hagfors Innebandysällskap är en ideell idrottsförening som bedriver verksamhet 

på elitnivå, 2023/2024 spelar representationslaget i division 1 Västra Svealand, 

samt har ytterligare ett flertal lag i olika åldersgrupper/serier för pojkar. 

Föreningen har ett nära samarbete med innebandygymnasiet vid Älvstranden 

bildningscentrum och med den breda verksamhet som bedrivs bidrar föreningen 

till en positiv marknadsföring av kommunen och innebandygymnasiet stärker 

kommunens varumärke som en stark idrottskommun. Detta innebär att man bör 

tilldelas 45 000 kronor för säsongen 2023/2024. 

 
Handlingar i ärendet 

Lennart Leo Larssons tjänsteskrivelse, 2023-10-17 

Ansökan om samarbetsavtal från Hagfors Innebandysällskap 

Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal 

mellan Hagfors kommun och Hagfors Innebandysällskap för säsongen 2023/2024 

och beviljar ett marknadsföringsbidrag uppgående till 45 000 kronor. Kostnaden 

belastar Utvecklingsenhetens konto 31310 (föreningsstöd särskilt bidrag). 

 
Beslutet skickas till: 

Ekonomienheten 

Utvecklingsenheten 

Hagfors Innebandysällskap; hibs@telia.com 
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Dnr KS/2023:432 

 
§ 65 - Samarbetsavtal Hagfors Innebandyförening HIF 

2023-2024 

Hagfors Innebandyförening är en ideell idrottsförening som bedriver verksamhet 

på elitnivå, 2023/2024 spelar representationslaget i division 1 region samt 

ytterligare ett flertal olika lag i olika åldersgrupper/serier för flickor. Föreningen 

har ett nära samarbete med innebandygymnasiet vid Älvstranden 

Bildningscentrum och med den breda verksamhet som bedrivs bidrar föreningen 

till en positiv marknadsföring av kommunen och innebandygymnasiet samt 

stärker kommunens varumärke som en stark idrottskommun. Då man kommande 

säsong spelar i division 1 region bör man tilldelas 45 000 kronor för säsongen 

2023/2024. 

 
Handlingar i ärendet 

Lennart Leo Larssons skrivelse 2023-10-17 

Ansökan om samarbetsavtal, Hagfors Innebandyförening 

Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal för säsongen 2023/2024 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal 

mellan Hagfors kommun och Hagfors Innebandyförening för säsongen 2023/2024 

och beviljar ett marknadsföringsbidrag uppgående till 45 000 kronor. Kostnaden 

belastar Utvecklingsenhetens konto 31310 (föreningsstöd särskilt bidrag). 

 

Beslutet skickas till: 

Hagfors Innebandyförening kansli@hagforsif.nu 

Ekonomienheten 

Utvecklingsenheten 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr 

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884 

mailto:kansli@hagforsif.nu
mailto:kommun@hagfors.se


Sammanträdesdatum Sida 16/24 

Protokoll 2023-10-31 

Kommunledningsutskottet 

Comfact Signature Referensnummer: 98191SE 

 

 

 

Dnr KS/2023:19 

 
§ 66 - Slutredovisning investeringsprojekt 

kommunledningsutskottet 2015-2022 

Samhällsbyggnadsavdelningen ska redovisa slutförda investeringsprojekt till 

kommunstyrelsen med budget och utfall. 
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Proj. 

nr 

Avser Budget Kostnad Resultat 

mot budget 

1015 Utbyggnad läktare sporthall 

Kyrkhedens skola, Ekshärad 

 
16 010 000 kr 

14 873 802 kr 1 136 198 kr 

1014 Nyproduktion Råda skola F-3 25 300 000 kr 22 550 895 kr 2 749 105 kr 

1145 Ytsanering Bäcketorpsvägen 225 000 kr 187 129 kr 37 871 kr 

1141 GC-väg Råda 455 000 kr 456 612 kr - 1 612 kr 

1148 GC-väg Blinkenbergsparken 50 000 kr 64 774 kr - 14 774 kr 

1147 GC-väg Älvstranden 105 000 kr 87 438 kr 17 562 kr 

1141 Bron i Råda, tätning 300 000 kr 281 068 kr 18 932 kr 

1161 Belysning Sörby 810 000 kr 809 486 kr 514 kr 

1169 Sundfallsvägen 80 000 kr 54 586 kr 25 414 kr 

1166 Julbelysning Köpmangatan 115 000 kr 105 020 kr 9 880 kr 

1164 Seriebyte belysning Ekshärad 100 000 kr 96 237 kr 3 763 kr 

1134 In- och utfarter Dalavägen och 

bron Bågen 

490 000 kr 369 472 kr 120 528 kr 

1133 Asfalt Gökvägen, Hagfors 570 000 kr 581 283 kr - 11 283 kr 

1132 Asfalt GC-väg mot Lidl 100 000 kr 107 187 kr - 7 187 kr 

1123 Farthinder Köpmangatan, 

Hagfors 

120 000 kr 90 376 kr 29 624 kr 

1050 Ombyggnad ÄBC 6 722 000 kr 9 436 996 kr - 2 714 996 

kr 

1106 Lekplats Hagälven, Hagfors 650 000 kr 438 254 kr 211 764 kr 

1107 ASFALT Häggdalsvägen, 

Råda 

463 000 kr 403 332 kr 59 668 kr 

1108 Asfalt, Skogstavägen, Råda 237 000 kr 201 379 kr 35 621 kr 

1109 Asfalt Årosvägen, Råda 100 000 kr 75 307 kr 24 693 kr 

1112 Älvdalsvägen, Råda 228 000 kr 172 620 kr 55 380 kr 

1113 Asfalt lagning gator 100 000 kr 105 668 kr - 5 668 kr 

1147 Beläggning Strandvägen, 

Herlenius väg, Uddeholm 

590 000 kr 589 777 kr 223 kr 

1148 Asfalt Görsjövägen, Hagfors 180 000 kr 177 329 kr 2 671 kr 

1114 Uvedsvägen asfalt, Hagfors 275 000 kr 254 066 kr 20 934 kr 
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1153 Tillgänglighetsanpassning 

Uddeholmsbadet 

500 000 kr 648 701 kr - 148 701 kr 

1163 Belysning testanläggning Sund 172 000 kr 171 840 kr 160 kr 

1167 Belysning Höje 370 000 kr 369 820 kr 680 kr 

1168 Utbyte belysning Edebäck 856 000 kr 856 279 kr - 259 kr 

1172 Sandficka centralförrådet 355 000 kr 356 485 kr - 1 485 kr 

1144 Asfalt Norevägen, Ekshärad 210 000 kr 206 431 kr 3 956 kr 

1134 Inköp offentliga möbler 170 000 kr 171 255 kr - 1 255 kr 

1117 Dekorationsbelysning 

Kyrkogatan, Hagfors 

115 000 kr 107 431 kr 7 570 kr 

1118 Trädskydd Köpmangatan 65 000 kr 63 900 kr 1 100 kr 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens skrivelse, 2023-10-25 

Slutredovisningar 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner redovisningen. 

 
 

Beslutet skickas till: 

Ekonom sofia.eriksson@hagfors.se 

GVA-chef emil.florell@hagfors.se 

Fastighetschef conny.meijer@hagfors.se 

Samhällsbyggnadschef louise.sjoholm@hagfors.se 
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Dnr KS/2018:258 

 
§ 67 - Fortsatt arbete Hagforsparken - återrapport 2023 

Inför sommaren 2022 hanterade kommunstyrelsen ett ärende kring utvecklingen 

av Hagforsparken. Några utgångspunkter i det ärendet var att det skulle göras i 

ordning ställplatser i parken, att elen skulle separeras från Hotell Monicas 

abonnemang, att parkserveringen och ev. andra mindre delar skulle rivas samt att 

övriga delar skulle rustas upp. De största enskilda renoveringarna var att ordna 

toaletter i den s.k. “Apburen” och att renovera taket på dansbanan. 

Ställplatserna och separeringen av elabonnemangen har genomförts som planerat. 

En viss fördyring har uppstått när det gäller mark- och ledningsarbeten för 

ställplatserna. De senare öppnades upp inför sommarsäsongen i år. Kontakt och 

betalning av platserna sker helt digitalt. Under 2023 har det varit nästan 90 

betalande gästnätter. 

Arbetet med dansbanan försenades under förra hösten. Under arbetet 

konstaterades att rötskadorna på tak och övrig byggnad var större än beräknat. 

Taket och avvattningen av det är nu åtgärdat men för att göra färdigt hela 

byggnaden med resterande renovering och målning krävs ytterligare 260 tkr. 

En mer noggrann besiktning av “Apburen” har visat att den är svampskadad och 

att en upprustning inte är rimlig att genomföra. Detta innebär att den tänkta 

toalettlösningen i parken försvinner. Toaletter är givetvis en bra tillgång och 

service för både ställplatserna och eventuella aktiviteter i parken men det är inte 

en absolut nödvändighet. Frågan och olika alternativ behöver därför tittas på 

ytterligare innan något beslut tas. 

När det gäller parkserveringen har en liten fördjupning av alternativet upprustning 

också gjorts under hösten. Kostnaden för detta har bedömts till c:a 1 300 tkr. Med 

erfarenhet från övriga byggnader i parken bör vi ha med oss att det är svårt att 

göra säkra kalkyler i gamla byggnader som inte nyttjats på många år. Osäkerheten 

och risken i en sådan upprustning är därför betydligt större än vid en ren 

nybyggnation. Eftersom vi inte heller ser att det idag finns en given användning 

för byggnaden i parken ligger bedömningen från förra året fast, d v s att 

parkserveringen rivs. 

Sammanfattningsvis är förslaget till fortsatt arbete i parken: att upprustningen av 

dansbanan färdigställs, att parkserveringen och “Apburen” rivs, att de gamla 

staketen tas bort samt att utvecklingsenheten tillsammans med 

samhällsbyggnadsavdelningen får i uppdrag att titta på alternativa toalett- 

/servicelösningar inom området. 

Ekonomiskt ryms den fortsatta upprustningen av dansbanan inom tidigare 

beslutade investeringsramar medan rivningskostnaderna som totalt beräknas till 

c:a 750 tkr ska tas som en driftkostnad. Detta är 350 tkr mer än den nivå som 

redovisades förra året och förklaras till absolut största delen av att även 
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“Apburen” nu rivs. Tidigare har det funnits ett separat anslag på 1 mnkr för 

engångskostnader och rearesultat men fr.o.m. i år är detta borttaget, vilket gör att 

denna del kommer belasta resultatet utöver den beslutade budgetnivån. 

 
Handlingar i ärendet 

Utvecklingsenhetens skrivelse 2023-10-25. 

 
Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att upprustningen av dansbanan färdigställs inom 

beslutad investeringsbudget. Parkserveringen, “Apburen” och staket rivs vilket 

finansieras inom årets resultat 2023. Utvecklingsenheten får i uppdrag att i 

samverkan med samhällsbyggnadsavdelningen utreda alternativa toalett- 

/servicelösningar. 

 

 

 

 

Beslutet skickas till: 

Utvecklingsenheten 

Samhällsbyggnadschef louise.sjoholm@hagfors.se 

GVA-chef emil.florell@hagfors.se 

Fastighetschef conny.meijer@hagfors.se 
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Dnr KS/2023:20 

 
§ 68 - Anmälningsärenden kommunledningsutskottet 

2023-10-31 

KS2023:4272,KS/2009:185,Tjänsteavtal Infracontrol online 

KS2023:4459,KS/2021:205,Länsstyrelsen Värmland, Uppföljning av miljömålen 

2023 

KS2023:4157,KS/2022:219,Vänersborgs tingsrätt, Aktbilaga 36-37 

KS2023:4279,KS/2022:219,Vänersborgs tingsrätt, Aktbilaga 38 

KS2023:4385,KS/2022:219,Vänersborg tingsrätt, Aktbilaga 39 

KS2023:4159,KS/2022:220,Vänersborgs tingsrätt, Aktbilaga 31-32 

KS2023:4467,KS/2022:220,Vänersborgs Tingsrätt, Aktbilaga 34-35 

KS2023:4158,KS/2022:221,Vänersborgs tingsrätt, Aktbilaga 32-34 

KS2023:4468,KS/2022:221,Vänersborgs Tingsrätt, Aktbilaga 35-36 

KS2023:4160,KS/2022:227,Vänersborgs tingsrätt, Aktbilaga 16-18 

KS2023:4466,KS/2022:227,Vänersborgs Tingsrätt, Aktbilaga 19-20 

KS2023:4136,KS/2023:11,UPH 2021-15 Avtalsförlängning Ragn-Sells Recycling 

2024 

KS2023:4137,KS/2023:11,UPH 2023-10 Avtal 82310 Elcenter 

KS2023:4138,KS/2023:11,UPH 2023-23 Avtal Degerfors Skogstjänst 

KS2023:4284,KS/2023:11,MBK-avtal Gullspångs nät 970911 

KS2023:4392,KS/2023:11,PUB-avtal Blue Idea AB 231016 

KS2023:4177,KS/2023:17,Statistik Linjefart Torsby-Hagfors-Arlanda september 

2023 

KS2023:4210,KS/2023:17,Polisen, Bergslagen, Tillståndsbevis kommunjägare 

Hagfors flygplats 231003 -- 251002 

KS2023:4377,KS/2023:257,Startbesked Hantverkaren 1, Bryggarevägen 7 

KS2023:4065,KS/2023:272,Personuppgift, Medborgarförslag om fordonstrafik 

förbjuden på Skolgatan ej fått några röster 

KS2023:4507,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Ang. vattenskada Uddeholm 

KS2023:4063,KS/2023:3, Personuppgift, Fråga Skatepark Hagfors 

KS2023:4064,KS/2023:3,Energirådgivare Forshaga, Hagfors, Kil, Munkfors, 

Sunne och Torsby, Redovisning Hagfors januari-september 2023 

KS2023:4078,KS/2023:3, Personuppgift, Önskemål om chikan längs rv 62 

vid Pilgrimmen i Ekshärad 

KS2023:4170,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Vagledning-till-stödmall-for-att- 

kontrollera-utslapps-och-kontrollkrav-NFS-2016_6-2 

KS2023:4171,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Bilaga A Mall-och- 

exempelberakning-for-maxgvb-tatbebyggelse-och-inkommande 

KS2023:4172,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Bilaga C Åtgärdsprogram 

KS2023:4173,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Värmlands län 
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KS2023:4174,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Bilaga B Stodmall-for-att- 

kontrollera-utslapps-och-kontrollkrav-NFS-2016_6 (1) 

KS2023:4175,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Missiv Begäran om stöd info 2024 

års periodiska rapportering av Sveriges efterlevnad av avloppsdirektivet 

KS2023:4176,KS/2023:3,Naturvårdsverket, Information och vägledning till 2024 

års rapportering 

KS2023:4184,KS/2023:3,Trafikverket, Beslut § 43, trafik- och 

skyddsanordningar, vägarbeten riksväg 62 Ekshärad 

KS2023:4186,KS/2023:3,Peab Anläggning AB, Avstängning länsväg 825 mellan 

231003 -- 1106 

KS2023:4187,KS/2023:3,Elm´s byggnadsfirma, Begränsad framkomlighet 

Köpmangatan, Hagfors 231004 kl. 07.00-09.00 

KS2023:4189,KS/2023:3,Kommuninvest, Missiv remiss om bakgrund och 

praktikaliteter 

KS2023:4190,KS/2023:3,Kommuninvest, Förslag nya kriterier för Gröna lån 

KS2023:4191,KS/2023:3,Kommuninvest, Särskilt svarsformulär 

KS2023:4206,KS/2023:3, Personuppgift, Uppdragsgranskning, Falska 

riksdagsledamöter, medier och politiker! Svar krävs! 

KS2023:4208,KS/2023:3, Personuppgift SVAR på önskemål om chikan längs rv 

62 i Ekshärad 

KS2023:4209,KS/2023:3,Trafikverket, Info om önskemål om chikan längs rv 62 i 

Ekshärad 

KS2023:4211,KS/2023:3, Personuppgift, Rötangripna Björkar vid Nävervägen, 

Hagfors 

KS2023:4212,KS/2023:3,Transportstyrelsen, Statistik utfärdade och betalda P- 

anmärkningar oktober 2022 - september 2023 

KS2023:4264,KS/2023:3,Real, Kyrkheden 1:12 och 1:24 (Ekshärad, ICA 

Supermarket Indianen) - Flytt av staket vid återvinningsplats 

KS2023:4273,KS/2023:3,Värmlandsschakt, Ang. faktura för slaghacka 

KS2023:4275,KS/2023:3, Personuppgift, Ang. faktura för VA Ullenvägen 3 

KS2023:4276,KS/2023:3, Personuppgift, Livboj ligger nedanför Vinkelbron 

KS2023:4277,KS/2023:3, Personuppgift, Ang. Råda 1:157, vattenanslutning 

KS2023:4278,KS/2023:3, Personuppgift, Äng. lagning av Klarälvsbanan 

KS2023:4344,KS/2023:3,Famna och Fremia, Skrivelse från Fremia och Famna 

Värdesäkra ersättningen till idéburna och andra fristående verksamheter samt till 

civilsamhället 

KS2023:4378,KS/2023:3,Konkurrensverket, Enkät om kommuners strategier och 

agerande när det gäller utbyggnad av publik laddinfrastruktur för laddbara lätta 

fordon Observera att det är obligatoriskt att svara på samtliga frågor som visas, 

om inte annat specificeras i frågan 

KS2023:4379,KS/2023:3, Personuppgift, Värre än IS, 75 år ockupation, 

Sabotage på gasledningen! 

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr 

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884 

mailto:kommun@hagfors.se


Sammanträdesdatum Sida 22/24 

Protokoll 2023-10-31 

Kommunledningsutskottet 

Comfact Signature Referensnummer: 98191SE 

 

 

 

KS2023:4380,KS/2023:3, Personuppgift, Påminnelse exploatering Sunnemo 1:78 

KS2023:4381,KS/2023:3, Personuppgift, Ang. målning av övergångsställen 

genomfarten Råda 

KS2023:4382,KS/2023:3, Personuppgift, Klätterställning till Ekshärads BK på 

Aurenaborgen i Byn 

KS2023:4384,KS/2023:3,Värmlandsschakt, Ang. faktura Slaghacka 

KS2023:4402,KS/2023:3, Personuppgift, Funderingar kring årskort badhuset 

KS2023:4457,KS/2023:3,Miljö- och byggnämnden, Kontrollrapport livsmedel: 

Köket på Kyrkhedens skola 

KS2023:4462,KS/2023:3,Värmland Enterprise, Svar på brev 

KS2023:4463,KS/2023:3,Länsstyrelsen Värmland, Beslut om tillstånd till 

transport av farligt och icke-farligt avfall (26634660) Elm´s Byggnadsfirma 

KS2023:4506,KS/2023:3, Personuppgift, Svar på önskemål om röjning på 

Värmullsåsens topp 

KS2023:4469,KS/2023:32,Revisionsrapport 

KS2023:4395,KS/2023:34,Direktionsmötesprotokoll 230928 

KS2023:4161,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, KOMPLETTERING DNR 

4864-202_ALLÉ TEKNIKHUSET 

KS2023:4162,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, Förslag komplettering 

björkallé teknikhuset_230929 

KS2023:4163,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, 

Teknikhuset_björkallé_bild 2 

KS2023:4164,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, 

Teknikhuset_björkallé_bild 6 

KS2023:4165,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, 

Teknikhuset_björkallé_bild 1 

KS2023:4166,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, 

Teknikhuset_björkallé_bild 3 

KS2023:4167,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, 

Teknikhuset_björkallé_bild 5 

KS2023:4168,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, 

Teknikhuset_björkallé_bild 4 

KS2023:4207,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, Komplettering av ärende 

DNR 4864-2023 (allé Teknikhuset Hagfors) 

KS2023:4265,KS/2023:376,Länsstyrelsen i Värmland, Beslut om dispens från 

biotopskyddsbestämmelser för nedtagning av alléträd vid ÄBC (26439702) (1) 

KS2023:4460,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Protokoll utförd besiktning Råda 

2:8 

KS2023:4461,KS/2023:38,Elektriska nämnden, Protokoll elbesiktning Lillåsen 1 

KS2023:4251,KS/2023:386,Skolinspektionen, Protokoll efter granskningsbesök i 

Älvstrandens bildningscentrum i Hagfors kommun, den 26 september 2023. 
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KS2023:4080,KS/2023:398,Region Värmland, Minnesanteckningar 

Värmlandsrådet 2023-09-15 

KS2023:4081,KS/2023:398,Region Värmland, Presentation - Orsaker till 

arbetslöshet 

KS2023:4112,KS/2023:403,Bidragsansökan ILCO 2024 

KS2023:4393,KS/2023:421,Norconsult AB, Samrådsmöte med Länsstyrelsen 

231108 om Fortum-dammar i Värmland, Sikforsen 

KS2023:4436,KS/2023:421,Norconsult AB, Sikforsen Samrådsunderlag 

KS2023:4437,KS/2023:421,Norconsult AB, Sikforsen Samrådsunderlag Bilaga 1 

KS2023:4505,KS/2023:90,Trafikverket, Beslut steg 1-2 22023 - Statlig 

medfinansiering med 655 000 kr för GC-väg Engkvists väg-Geijersholmsvägen, 

Hagfors 

KS2023:4188,KS/2023:98,Region Värmland, Presentation Climate Arena - 

Värmlandsrådet 2023-09-15 

 
Handlingar i ärendet 

Handläggarens tjänsteskrivelse 2023-10-25 

 
Beslut 

Kommunledningsutskottet godkänner redovisningen. 
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§ 69 - Information 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm informerade om kommande arbete med 

insamlingssystem för förpackningar och fastighetsnära insamling. 

 
Louise informerade om läget med Teknikhuset. 
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NAMN: 

TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

Jens Fischer 

2023-10-31 15:31:47 +01:00 

SMS (+46703207395) 

61a946d8be7c45b3ae529f4a7ebb3104 

NAMN: 

TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

Erik Fröjel 

2023-10-31 21:51:55 +01:00 

SMS (+46705215971) 

f90678558c0745e49670d691436784b5 

NAMN: 

TID: 

IDENTIFIKATIONSTYP: 

IDENTIFIKATIONS-ID: 

Ingela Axelsson 

2023-11-01 08:25:55 +01:00 

SMS (+46706360662) 

e1be0dad697a4fc4abb13f0e7bc3a387 

UNDERSKRIFTSSIDA 
 

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter: 
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